

ŠIAULIŲ „ROMUVOS“ GIMNAZIJOS 2023 M. ĮGYVENDINTOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONĖS

Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdytojas	Vykdymo laikas	Laukiami rezultatai	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Faktas
1.	Supažindinti gimnazijos bendruomenę ir gyventojus su įstaigos priimtais dokumentais, susijusiais su korupcijos prevencijos programa ir priemonių planu jai įgyvendinti.	Ugdymo aprūpinimo skyriaus vedėjas	Iki 2023 m. lapkričio 30 d. paskelbti dokumentą gimnazijos interneto svetainėje	Bendruomenė ir gyventojai bus supažindinti su programa ir jos priemonių planu	Su programa supažindintų darbuotojų skaičius	Gimnazijos bendruomenė supažindinta su atnaujinta Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos 2023-2025 m korupcijos prevencijos tvarka (2023-11-14 įsak. Nr. V-381); su patvirtintu Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašu (įsak. 2023-09-29 Nr.V-315).
2.	Dalyvauti mokymuose, seminaruose, antikorupcijos klausimais. Stebėti analizuoti video (https://www.stt.lt/) mokymus, mokymų medžiaga dalintis su gimnazijos bendruomene.	Administracija	2023-2025 m.	Darbuotojai turės daugiau žinių apie korupcijos pasekmes ir prevencines priemones	Dalyvių skaičius	2 administracijos atstovai: direktorė ir pavaduotoja ugdymui dalyvavo Šiaulių miesto Švietimo centro mokymuose, kurie vyko 2023-02-09. Lektorė doc. dr. Rita Toleikienė „Antikorupcinės politikos pokytis mokykloje“. Medžiaga pasidalinta su mokytojais TEAMS grupėje Idėjų bankas. Pilietiškumo dalyko mokytoja 2023 m. lapkričio 14 d. dalyvavo mokymuose „Antikorupcinio sąmoningumo ugdymas: 6 perspektyvos“. Medžiaga

						pasidalinta visuomenės mokslų metodinėje grupėje.
3.	Kontroliuoti ir koordinuoti gimnazijos korupcijos prevencijos programos įgyvendinimą, prireikus ją tikslinti. Apibendrinti įstaigos padalinių veiklą, įgyvendinant įstaigos korupcijos prevencijos programą.	Administracija	Pagal poreikį	Savalaikė priemonių vykdymo kontrolė užtikrins priemonių vykdymą nustatytais terminais	Ataskaitų skaičius	Atnaujinta Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos 2023-2025 m korupcijos prevencijos tvarka (2023-11-14 įsak. Nr. V-381). Parengtas Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas (įsak. 2023-09-29 Nr.V-315). Parengta 1 ataskaita (2024-01-15)
4.	Vykdyti asmenų, siekiančių eiti arba einančių pareigas gimnazijoje, priėmimo į pareigas tikrinimo tvarką, vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu.	Direktorius	Prieš skiriant į pareigas.	Įvertinamas asmens patikimumas ir mažinama korupcijos pasireiškimo tikimybė gimnazijos įstaigose.	Asmenų, dėl kurių buvo kreiptasi į kompetentingas valstybės institucijas, skaičius	2 asmenys (naujai pradėję eiti pareigas gimnazijos direktorė ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui) privaloma tvarka buvo tikrinami įstatymų numatyta tvarka.
5.	Integruoti antikorpucinio švietimo temas į mokomųjų dalykų ilgalaikius planus laikantis BUP reikalavimų.	Dalykų mokytojai	Kasmet	Ugdomas mokinių sąmoningumas ir neigiamos nuostatos korupcijos atžvilgiu.	Temų skaičius ilgalaikiuose dalykų planuose, mokinių vertybinės ir	Rengdamiesi atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui gimnazijos mokytojai dalyvavo NŠA organizuojamuose mokymuose, kuriuose buvo pristatytos tarpdalykinės temos viena iš jų pilietiškumo/antikorpucijos tema.

					pilielinės nuostatos	Ši tema pagal kiekvieno dalyko specifika įtraukiama į ilgalaikius dalyko planus. Atnaujinti visų mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai, kiekvieno dalyko mokytojas integruoja antikorupcijos temą į savo dalyko pamokas. Istorijos kabinetuose yra stalo žaidimas "Antikoruptika", per pertraukas jais žaidžia I-IV klasių mokiniai.
6.	Organizuoti antikorupcines akcijas bei kitus renginius, skirtus	Administracija	2023-2025 m.	Formuosis nepakantumas	Suorganizuotų renginių ir juose	2023 m. sausio mėn. pilietiškumo mokytoja surengė akciją I klasių mokiniams "Korupcija Lietuvoje". Mokiniai analizavo korupcijos priežastis, paplitimo mastą, diskutavo kokiose srityse korupcija yra labiausiai paplitusi, kaip reikia kovoti su korupcija ir pan. Taip pat turėjo kūrybinę užduotį sukurti plakatą ar filmuką "Aš prieš korupciją".
7.	Gimnazijos interneto svetainėje ir įstaigos patalpose sudaryti galimybes pateikti gyventojams anonimines anketas apie suteiktų paslaugų kokybę, aptarnavimo kultūrą bei galimas korupcinio pobūdžio apraiškas įstaigoje ir	Administracija	2023-2025 m.	Bus nustatytas korupcijos pasireiškimo tikimybės lygis, įvertintos veiklos sritys, kuriose egzistuoja didžiausia korupcijos pasireiškimo tikimybė	Atliktų apklausų skaičius. Parengta apklausos rezultatų analizės ataskaita. Paviešinti rezultatai	Dėl galimų korupcijos atvejų galima kreiptis adresu: marius.valiukas@romuvosgimn.lt .

	savivaldybės antikorupcijos komisijai pateikti rezultatų analizę.					
8.	Nagrinėti skundus dėl įstaigos darbuotojų veiklos, esant korupcijos pasireiškimo rizikai.	Administracija	Gavus skundą, pareiškimą.	Padidės bendras pasitikėjimas gimnazijos veikla, piliečiai ir kiti asmenys bus paskatinti pranešti apie pasitaikančias negeroves	Išnagrinėtų skundų dėl gimnazijos bei jos filialo darbuotojų veiklos, esant korupcijos pasireiškimo rizikai, skaičius	2023 m. skundų negauta.
9.	Informuoti visuomenę apie nustatytas darbuotojų korupcijos apraiškas, korupcinių teisės pažeidimų tyrimą.	Direktorius	Gavus informaciją	Padidės bendras pasitikėjimas gimnazijos veikla, piliečiai ir kiti asmenys bus paskatinti pranešti apie pasitaikančias negeroves	Pateiktų pranešimų skaičius	2023 m. pažeidimų ir korupcijos apraiškų nenustatyta.

Direktorė

A. Būdvytė - Aina Būdvytė